
  
 
 
 
 
 
PUBB�ICA	I
�E 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed 
integrazioni in data 26.05.2016. 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

            F.to  (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 
DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 
R
�A 

 
 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E F�F� 
 

n. ……243….    del ………26.05.2016……………….……………….. 
 
 

OGGETTO: “Avvis� pubb�ic� per tit��i e c����qui� per i� c�"feri$e"t� "� 1 b�rsa di studi� e di ricerca 
de��a durata di 7 $esi) per �’esp�eta$e"t� de� pr�gett� di ricerca c�rre"te , i-s �t rc 060142 Ide"tifica-i�"e 
e preve"-i�"e dei peric��i "e��a pr�du-i�"e di p���i"e2 fi�iera e$erge"te de� sett�re apistic� (CdC DIA 
ACC �T0614) riservato Medici Veterinari” – Nomina Commissione Esaminatrice. 
 
 
La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.                                                                                                     
           F.to  (Dott. Remo Rosati) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso 

� Che in esecuzione della delibera n. 143/2016 è stato indetto un “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il
conferimento n. 1 borsa di studio e di ricerca della durata di 7 mesi, per l’espletamento del progetto di ricerca corrente - izs lt rc 
06/14: Identificazione e prevenzione dei pericoli nella produzione di polline: filiera emergente del settore apistico (CdC DIA 
ACC LT0614) riservato Medici Veterinari”; 

� Che al bando è stata data ampia pubblicità, mediante pubblicazione sul sito internet di questo Istituto 
(www.izslt.it); 

� Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 7 aprile 2016; 
Visti 

� Il Decreto Legislativo 28 giugno 2012, n. 106, art. 9 co. 2 e 3; 
� Il “Regolamento per il conferimento di borse di studio e di ricerca per la collaborazione in attività di ricerca” approvato ed 

adottato da questo Istituto con atto Deliberativo n. 303 del 22 luglio 2014; 
� La delibera n. 226/2016 ai sensi della quale sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi e non 

ammessi alla procedura selettiva in oggetto; 
Preso atto 

• Che nel suddetto regolamento è stato previsto che le borse di studio e  di ricerca siano conferite nell’ambito 
di uno specifico progetto di ricerca finanziato e allo scopo di soddisfare le esigenze delle attività di ricerca 
svolte nelle strutture dell'Istituto nei limiti di detto finanziamento e che il loro conferimento non dia luogo a 
rapporto di lavoro subordinato né conferisca diritti in ordine all’accesso ai ruoli organici dell’Istituto; 

Ritenuta 

� La necessità di nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della procedura selettiva in oggetto 
ai sensi dell’art. 9 del Regolamento per il conferimento di borse di studio e di ricerca per la collaborazione in 
attività di ricerca; 

Accertato 

• Che il compenso per i membri delle Commissioni appartenenti al personale del Comparto è equiparato a 
quello previsto dalla Delibera n. 426 del 06 novembre 2003; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di nominare la seguente Commissione esaminatrice relativa all’ “Avviso pubblico per titoli e colloquio 
per il conferimento n. 1 borsa di studio e di ricerca della durata di 7 mesi, per l’espletamento del progetto di 
ricerca corrente - izs lt rc 06/14: Identificazione e prevenzione dei pericoli nella produzione di polline: filiera 
emergente del settore apistico (CdC DIA ACC LT0614) riservato Medici Veterinari”  indetto ai sensi della 
delibera n. 143/2016: 
 
Presidente: Dott. Francesco SCHOLL 
Responsabile dell’Ufficio di Staff Accettazione, refertazione e sportello dell’Utente 

 
Componente: Dott. Giovanni FORMATO 
Responsabile dell’Unità operativa Apicoltura 
 
Componente: Dott. Paolo NICITA 
Dirigente Amministrativo 
 
Segretario: Dott. Daniele CELLI 

 Assistente Amministrativo 
 

2. Di dare atto che il compenso per i membri delle Commissioni appartenenti al personale del 
Comparto è equiparato a quello previsto dalla Delibera n. 426 del 06 novembre 2003. 

Il Direttore Generale f.f.
     F.to Dott. Remo Rosati 

 

 


